
Ohaře
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.097783N, 15.295014E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 603 ha

Počet obyvatel: 309 PSČ: 281 30

Adresa URL: www.ohare.cz

Současnost obce Ohaře
K občanské vybavenosti Ohař patří obecní úřad, mateřská škola, pošta, knihovna, autobusová
zastávka, obchod s potravinami i smíšeným zbožím a restaurace Martina, kde zejména muži řeší
většinu problémů, a to od ohařských, přes celorepublikové, až po celosvětové. V sále pohostinství
se konají plesy, karneval a výroční schůze spolků. Informace o aktuálním dění se lidé mohou dočíst
v místním zpravodaji Ohařáček. Lidé z Ohař žijí bohatým a rozmanitým kulturním životem. Klub
ohařských žen zde každoročně pořádá dětský karneval, dětský den, mikulášskou nadílku či ples a
také se stará o úklid obce. Místní Sbor dobrovolných hasičů mívá účast na požárních soutěžích
v okolních obcích a v rozhlasové soutěži Dobráci roku, zajišťuje sběr železného šrotu i opravy ve vsi a
podílí se na pořádání dětského dne, pálení čarodějnic a plesu. Družstvo žen, které se také
účastní soutěží v hasičských disciplinách, je jediné v širokém okolí. Občanské sdružení
myslivců se stará o zdravotní stav zvěře a přikrmování během zimního období, rybářský spolek
zase organizuje rybářské závody a pravidelně udržuje okolí místního rybníka.Mezi další
společenské akce se řadí například Hubertova jízda, koncert smyčcového kvarteta ke Dni matek,
vánoční pásmo, velikonoční varhanní koncert, promítání fotokroniky obce, různé výstavy, besedy,
přednášky i exkurze a připravuje se výstava Z historie obce Ohaře.Sportovní vyžití občanům
nabízí především tělovýchovná jednota Union, jehož mužstvo hraje soutěž 4. A třídy okresu Kolín,
fotbalové hřiště, víceúčelové asfaltové hřiště, dětské hřiště a zahrada mateřské školy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5923/ohare/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 04:49:04


